
相女大中発第 6号 

2020年 5月 26日 

中学部生徒・保護者の皆様 

相模女子大学中学部・高等部 

校長 原野 聡美 

 

【中学部】学校再開について(お知らせ) 

 

薫風の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校の教育活動

にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、緊急事態宣言の解除を受け、予定通り 6月 1日（月）より段階的に学校を再開します。 

・ステップ 1…学活（6/1） 

・ステップ 2…週 2日間の午前授業（6/4～） 

・ステップ 3…時差登校・短縮授業 

※状況を見ながらステップ 3への移行時期を判断し、決定次第ご連絡いたします。 

つきましては、学校再開にあたり詳細についてお伝えいたします。 

 

記 

1. 留意事項 

① 登校前 

・ 登校日は毎朝、健康チェック・検温を必ず行ってください。 

※家庭で検温できなかった場合には、校舎に入る前に検温を行います。 

・ 倦怠感、咳、発熱等、風邪の諸症状がある場合には、登校を控え、学校にご連絡ください。

(欠席日数には含みません。) 

② 登校時 

・ 登校の際は、必ずマスクを着用してください。 

・ 駅、通学路、生徒玄関などでは密集しないよう、人との距離を保ってください。 

③ 学校内 

・ 登校後は、手洗い、手指消毒などを行い、感染防止に努めてください。 

・ ゴミ袋を各自準備し、ゴミの持ち帰りをお願いします。 

 

2. 新型コロナウイルス感染症への感染が判明した場合 

・ 感染が判明した場合は、専門医等が快癒を認める等、登校を許可されるまでは出席停止となります。 

・ 感染者と濃厚接触した場合は、濃厚接触をした日から起算して 2週間は出席停止となります。 

いずれの場合も、学校にご連絡いただくようお願いいたします。 

 

3. ステップ 1（6月 1日(月)）登校時間と場所 

本校舎の教室は、高校生 42名が入室できる広さを想定して作られています。中学部では、各学



級全員(22～31 名)が教室に入った状況を想定した上で、厚生労働省が示す「新しい生活様式」に

示されている 1m 以上の間隔を確保できることを確認しましたので、学級ごとの登校を可能と判

断し、学級ごとに時間をずらした分散登校を行います。 

 

時間割 

 1年生 2年生 3年生 

9：00～10：30 1-1 2-1 3-1 

11：00～12：30 1-2 2-2 3-2 

13：00～14：30  2-3 3-3 

※時間割に示した時刻までに、各教室に登校してください。 

※始業の 30分前から入室できます。検温確認などがあるため、早めの登校は避けてください。 

※時間割に示した時間以降、学級ごとに順次下校となります。 

 

4. ステップ 2（6月 4日(木)、5日(金)）の予定について 

ステップ 2は、学年ごとに定めた週 2日間の登校とし、午前 3時間の授業を行います。詳細は、6月

1日(月)の登校日にお知らせします。 

1年生登校日：6月 5日(金) 登校 9：20 下校 12：30 

2年生登校日：6月 5日(金) 登校 9：20 下校 12：30 

3年生登校日：6月 4日(木) 登校 9：20 下校 12：30 

 

以上 

 

問い合わせ先 

中学部副校長 中間 

 電話（042）742－1442（事務室） 


